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YLEISTÄ 

Sääminki- seura ry:n toimintavuosi kulki aiempien vuosien mukaisesti varsin toiminnallisesti. 

Toimintavuoden aikana Olavinlinna täytti 550 vuotta ja se näkyi myös Sääminki-seura ry:n 

tapahtumissa. 

- Kirkkoniemessä järjestetyn Säämingin kirkkopyhän teemana oli Olavinlinna 550-vuotta.  

- Keväällä yhdistys järjesti Olavinlinna 550-juhlavuoden neulontakilpailun, jonka palkinnot jaettiin 

torilla Savonlinnan kesän avaustapahtumassa.  

- Maaliskuussa yhdistys julkaisi sähköiseen- ja äänikirjaan ”Saaristo Saimaan keskellä”, joka sai 

paljon julkisuutta. Kirjaa luettiin ja kuunneltiin yli 2 000 kertaa. 

- Pyhän Olavin päivänä 29.7. järjestettiin IV Ilmastosymposiumi Sääminkitalossa, jonka teemana 

oli metsä. 

- Sääminki- seura ry on osoittautunut olevansa tärkeä sääminkiläiset juuret omaavien ihmisten 

keskuudessa. 

 

    HALLINTO 

- Sääminki- seura ry:n hallitus on kokoontunut yhteensä kahdeksan (8) kertaa, joissa on käsitelty 

103 asiakohtaa.  

- Kevätkokous pidettiin 22.4. 2025 pääkirjasto Joelissa ja syyskokous samassa paiakssa 21.10.2025.  

- Hallituksen puheenjohtajana on toiminut Jukka Nokelainen ja varapuheenjohtajana Pekka 

Turtiainen. Hallituksen jäseninä ovat olleet Kari Leinonen, Vesa Luukkonen, Ilpo Kiema, Raili 

Häkkinen ja Esko Tynkkynen. Varajäseninä olivat Jorma Vauhkonen (sihteeri), Aila Korhonen, 

Jukka Kokkonen ja Maire Makkonen. Varajäsenet ovat osallistuneet hallituksen kokouksiin 

varsinaisten jäsenten tavoin. 

- Toiminnantarkastajana on toiminut Tapani Lipsanen. Kirjanpidosta on vastannut Savonlinnan 

seudun Kolomonen ry. 

 

    JÄSENET JA JÄSENYYDET 

Yhdistyksen jäsenmäärä on toimintavuoden lopussa 141. Yhdistys on jäsenenä Suomen 

Kotiseutuliitto ry:ssa, Savonlinnan seudun Kolomonen ry:ssa sekä Savonlinnan kylät ry:ssa. 

 

    TALOUS 

Yhdistyksen tilinpäätös on toimintavuonna ollut ylijäämäinen 686,04 €. Varainhankintaa on saatu 

mm. myymällä omia tuotteita. Avustusta on saatu lukuisiin tapahtumiin mm. Säämingin 

maataloussäätiöltä ja Eevi ja Eemil Tannisen säätiöltä Saaristo Saimaan keskellä kirjaan. 

 

    TIEDOTUS 

Yhdistyksen kotisivut uudistettiin joulukuussa 2025. Yhdistyksen riennoista on tiedotettu 

kotisivuilla (saaminkiseura.fi) sekä yhdistyksen facebook-sivuilla (juuret Säämingissä). 

Yhdistyksen tapahtumista on tiedotettu sanomalehti Itä-Savon ja Savonmaan järjestöpalstoilla. 

Jäsenille yhdistyksen sisäisistä asioista on tiedotettu sähkö- ja maapostitse sekä tekstiviestein. 

 

 OLAVINLINNA 550 JUHLAVUODEN NEULONTAKISA 

Sääminki-seura ry järjesti Olavinlinna 550-vuotisjuhlan kunniaksi neulontakisan. Neulontakisaan 

osallistui 11 kilpailutyötä. Seuran kotisivujen kautta osallistui äänestykseen 349 henkilöä. 

Kilpailun voitti Sisko Malinen Savonlinnasta, toiseksi sijoittui Reija Haapalainen Oulusta ja 

kolmanneksi Katri Koli Vantaalta. Kunniamaininnan sai Silja Ståhl Ylöjärveltä. Palkinnoiksi 

luovutettiin Taito Shopin lahjakortteja. Neulontakisa palkintjen jako järjestettiin Savonlinnan 

kesänavauksen yhteydessä Torilla 7.6. 2025. Kilpailun tuomaristoraadissa olivat Elli Aaltonen ja 

Aila Korhonen. Sääminki-seura ry:sta sekä edustajat Taito Shopista. 

 



   IV ILMASTOSYMPOSIUMI 29.7. 2025  

Sääminki-seura ry järjesti  IV Ilmastosymposiumin Sääminkisalissa 29.7. 2025. Tapahtuman 

teemana oli metsä. Pääalustajana oli Ilmatieteen laitoksen pääjohtaja Petteri Taalas. AARI metsän 

Mikael Beck käytti alustuspuheenvuoron metsän roolista ilmastonmuutoksessa.  

Kommenttipuheenvuoroja käyttivät maakuntajohtaja Heini Utunen ja Savonlinnan 

maankäyttöpäällikkö Petra Junnila. Tilaisuuden moderaattorina toimi Sääminkiseuran jäsen Elli 

Aaltonen. Ilmastosymposiumi veti Sääminkisalin täyteen yleisöä. 

 

  SÄÄMINGIN KIRKKOPYHÄ JA OLAVINLINNA 550- VUOTTA 29.7. 2025 

Säämingin kirkkopyhää ja Olavinlinna 550- vuotisjuhlaa pidettiin 29.7. 2025 (su) Kirkkoniemessä. 

Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä Savonlinnan seurakunnan kanssa. Kirkkopyhän saarnan toimitti 

kirkkoherra Sammeli Juntunen. Lukijoina olivat Elli Aaltonen ja Pekka Turtiainen. Erittäin 

helteisestä säästä huolimatta kirkkokansaa oli saapunut tapahtumateltan varjoon n.150 henkilöä. 

Tapahtuman päätteeksi nautittiin Sääminki-seura ry:n tarjoilemat kirkkokahvit ja seurusteltiin 

kauniissa ympäristössä ja aurinkoisessa säässä. 

 

SAARISTO SAIMAAN KESKELLÄ – KIRJA 

Pihlajaveden saariston kulttuuriperintöä on dokumentoitu monissa eri hankkeissa. Näissä 

projekteissa on keskitytty tallentamaan kulttuuriperintöä muistoina ja perimätietona sekä tuomaan 

ihmisille esiin elävää järvisaaristolaiselämää.  

Kulttuuriperinnön tallentaminen ja monipuolinen esittäminen ovat olleet tärkeitä tehtäviä Sääminki-

seura ry:lle. Pihlajaveden järvisaaristo ja sen ainutlaatuinen elävä kulttuuri ansaitsi oman kirjansa. 

Tässä hankkeessa aiemmin koottua haastatteluaineistoa, selvityksiä ja podcast-sarja 

koottiin ”SAARISTO SAIMAAN KESKELLÄ”- sähköiseksi- ja äänikirjaksi, joka on vapaasti 

luettavissa Sääminki seura ry:n internet sivuilla.  

Pihlajaveden järvisaariston kulttuurihistoriasta kertova kirja on siis jalostettu tuote aiemmin 

tuotetuista Vesj’kansaan liittyvistä hankkeista. 

Kirjan käsikirjoituksen kirjoittivat Tapani Innanen, Sanna Melin ja Anne- Mari Behm maaseudun 

kehittämisrahoituksen rahoituksella. 

Kirjan taitosta ja äänityksistä vastasi Shadow book ja camera. Lukijoina toimivat Salme Kivijärvi  

ja Jukka Nokelainen. 

Kirja on luettavissa ja kuunneltavissa Sääminki-seura ry:n kotisivujen kautta, sitä on luettu ja 

kuunneltu yli 2 000 kertaa. 

 

    KAUPUNKIVENEET 

Sääminki- seura ry omistaa kolme kaupunkivenettä, jotka on hankittu asukkaille ja matkailijoille 

mahdollisuudeksi ihailla kaunista kaupunkiamme vesiltä käsin. Sääminki-seura ry vaalii näin 

vesj’kansan kulttuuria ja perintöä nykypäivään päivitettynä. 

Kaupunkiveneitä on voinut varata yhdistyksen kotisivuilla olevan varauskalenterin kautta.  

Sääminki 1 kaupunkivene ei ollut vesillä koko kesänä, koska Hevonpääniemessä vesi on ollut liian 

matalalla lähes koko kesän eikä ranturille saatu sopivaa sijoituspaikkaa. Sääminki 2 ja 3 olivat 

Hotelli Hospitsin rannassa.  

Kesällä 2025 varauksia oli yhteensä yhteensä 228 tuntia. Käyttäjistä oli 70 %   

ulkopaikkakuntalaisia, joilta palautteet olivat erittäin positiivisia. 

    TUOTTEET 

Sääminki- seura ry myy ja markkinoi Säämingin isännänviiriä, jotka myytin loppuun vuoden 2025 

aikana. Lisäksi Säämingin seinäviirejä myytiin yksittäisiä kappaleita. Säämingin historian kirjoja 

myytiin yhteensä 15 kappaletta. 



    MUUTA TOIMINTAA 

Minun Sääminkini iltapäiväkahvit 

Minun Sääminkini- iltapäiväkahvit järjestettiin:  

20.5. Onko digitaidot kunnossa, alustajana Sari Kautonen, Savonlinnan seudun Kolomonen ry 

18.11. Eloisan tietoisku, alustajina toimialajohtaja Saara Tavi ja johtajaylilääkäri Jaana Luukkonen. 

Juuret Säämingissä:  

Elli Aaltoselle luovutettiin neljäs Juuret Säämingissä- pöytästandardi IV Ilmastosymposiumin 

yhteydessä 29.7. 2025. Perusteluina: Elli Aaltonen on toiminnallaan alueellisissa, valtakunnallisissa 

ja kansainvälisissä merkittävissä tehtävissään osoittanut omaavansa aidot sääminkiläiset juuret. Elli 

Aaltonen on ollut aktiivinen ja auttavainen Sääminki-seura ry:n yhdistystoiminnassa. 
Maire Makkoselle luovutettiin 19.12.2025 jouluruokailun yhteydessä viides Juuret Säämingissä- 

pöytästandardi. Perusteluina: Maire Makkosen aito siäminkiläisyys ilmenee hänen tulkitessaan 

laajoissa runonlausunta repertuaareissaan Joel Lehtosta. Maire Makkonen on ollut aktiivinen eri 

yhteisöissä ja Sääminki-seura ry:ssä. 

Esimerkki 2025 

Vuoden esimerkiksi valittiin Teija Arokivi sekä Juha ja Oskari Saunisto Haukiniemestä. Perusteluna 

valinnalle on heidän pyyteetön ja aktiivinen huolehtiminen iäkkään entisen naapurinsa asioiden 

lähes jokapäiväisestä hoitamisesta myös sen jälkeen, kun naapuri on muuttanut kaupungin 

keskustaan. 

Yhdistyksemme oli mukana 8.6.2025 Savonlinnan kesän avauksessa ja siellä esiintyi suurta 

kiinnostusta yhdistystämme kohtaan.  

Joululounas yhdistyksen jäsenille järjestettiin 19.12. 2025 Sirkan Lounaskahvilassa. Joululounaalle 

osallistui 48 yhdistyksen jäsentä ja neljä kutsuttua vierasta. 

 
    LOPUKSI 
Sääminki-seura ry on vakiinnuttanut toimintaansa vaalimaan Säämingin kulttuuriperintöä ja 

kehittämään Savonlinnan kaupunkia toiminnallaan ja esityksillään elonvoimaisemmaksi paikaksi 

asua ja viihtyä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kuva: Jorma Vauhkonen 


